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Stuktur Program 

FAKULTI SAINS DAN TEKNOLOGI 

No Kod Sarjanamuda Sains dengan Kepujian 

1 (KS01) Sains Laut 3 laluan 

2 (KS04) Sains Makanan dan Pemakanan 3 laluan 

3 (KS05) Biologi 3 laluan 

4 (KS08) Matematik 3 laluan 

5 (KS09) Statistik 3 laluan 

6 (KS010) Sains Aktuari * 3 laluan 

7 (KS011) Sains Sekitaran 3u 1i 

8 (KS015) Fizik 3 laluan 

9 (KS016) Kimia 3u 1i 

10 (KS017) Geologi 3 laluan 

11 (KS018) Sains Nuklear 3 laluan 

12 (KS019) Sains Bahan 3 laluan 

13 (KS021) Teknologi Kimia 3u 1i 

14 (KS022) Oleokimia 2u 1i 

15 (KS026) Biokimia 3 laluan 

16 (KS027) Mikrobiologi 3 laluan 

17 (KS052) Bioinformatik 3u 1i 

18 (KS053) Genetik 3 laluan 

19 (KS055) Bioteknologi Tumbuhan 3 laluan 

20 (KS056) Bioteknologi dengan Pengurusan 2u 2i 

21 (KS065) Sains Makanan dengan Pengurusan 
Perniagaan 

3u 1i 

STPM/ 
MATRIK 

DIPLOMA/ 
Setaraf 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 
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Struktur Program 
 
3 Laluan : Keusahawanan, 
 sambung belajar 

atau alam pekerjaan 
 
3u1i     : 3 tahun pengajian di 

UKM, setahun di 
Industri 

 
2u2i     :  2 tahun pengajian di 

UKM, 2 tahun di 
Industri 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 
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YURAN PENGAJIAN 

TEMPOH PENGAJIAN 

FAKULTI SAINS DAN TEKNOLOGI Tempoh Pengajian 
(semester) 

Kadar Yuran 
Pakej/semester (RM) 

Jumlah Keseluruhan 

Warganegara 8 600 4,800.00 

Bukan Warganegara 8 4,600 36,800.00 

TEMPOH PENGAJIAN 

Satu Tahun •ASASIpintar 

Tiga Tahun •Ekonomi dan Pengurusan 
•Pengajian Islam 
•Sains Seni Bina 

Empat Tahun •Farmasi 
•Kejururawatan 
•Kejuruteraan dan Alam Bina 
•Pendidikan 
•Perakaunan 
•Sains dan Teknologi 
•Sains Kesihatan 
•Sains Sosial dan Kemanusiaan 
•Undung-undang 
•Teknologi dan Sains Maklumat 

Lima Tahun •Doktor Pergigian 
•Doktor Perubatan 



PETA 
FAKULTI SAINS 
DAN TEKNOLOGI 



SYARAT KELAYAKAN – STPM/MATRIKULASI/SETARAF 

CARA MEMOHON 
Melalui permohonan aplikasi atas talian http://upu.mohe.gov.my. 
Bagi calon lepasan SPM, STPM, Matrikulasi, Diploma / Setaraf dan STAM (Januari hingga April) 
 

Tarikh Pendaftaran Pelajar Baru:    1. Program Prasiswazah -  Ogos /September           2. Program ASASIpintar -  Mei 

SYARAT AM 
 
• Lulus Sijil Pelajaran Malaysia (SPM)/Setaraf dengan mendapat: 

 Kepujian dalam mata pelajaran Bahasa Melayu/Bahasa Malaysia atau kepujian Bahasa 
Melayu/Bahasa Malaysia Kertas Julai; dan  

 Lulus dalam mata pelajaran Sejarah. 
• Mendapat sekurang-kurangnya Tahap 2 (Band 2) dalam Malaysian University English Test (MUET) 
• Lulus Ujian dan/atau temuduga yang ditetapkan oleh fakulti.  
 
SYARAT UMUM 
 
Sijil Tinggi Persekolahan Malaysia (STPM) 
•Lulus peperiksaan Sijil Tinggi Persekolahan Malaysia (STPM) dengan mendapat sekurang - kurangnya PNGK 

2.00 dan mendapat sekurang - kurangnya: 
 Gred C (NGMP 2.00) mata pelajaran Pengajian Am; dan 
 Gred C (NGMP 2.00) dalam dua (2) mata pelajaran lain; dan 

 

Sijil Matrikulasi/setaraf 
•Lulus Matrikulasi KPM/Asasi Sains/Asasi Undang-undang/Asasi Kejuruteraan/Asasi TESL dengan mendapat 

sekurang - kurangnya PNGK 2.00. 



SYARAT KELAYAKAN 
 

SYARAT KHUSUS 
Sijil Tinggi Persekolahan Malaysia (STPM), Sijil Matrikulasi/setaraf 

 
Program Bioinformatik 
• Gred C (NGMP 2.00) dua (2) mata pelajaran berikut: 

 Biology 
 Mathematics/ Mathematics T 

 
Program Fizik 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana dua (2) mata pelajaran berikut: 

 Physics 
 Mathematics/ Mathematics T 
 Chemistry/Biology 

 
Program Geologi, Teknologi Kimia 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana dua (2) mata pelajaran berikut: 

 Physics 
 Chemistry 
 Mathematics/ Mathematics T 

 
Program Sains Bahan 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana dua (2) mata pelajaran berikut: 

 Physics 
 Chemistry  
 Biology/Mathematics/ Mathematics T 



SYARAT KELAYAKAN 

SYARAT KHUSUS : Sijil Tinggi Persekolahan Malaysia (STPM), Sijil Matrikulasi/setaraf 
 
Program Kimia, Oleokimia, Sains Nuklear 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana dua (2) mata pelajaran berikut: 

 Chemistry  
 Mathematics/ Mathematics T 
 Physics/Biology 

 

Program Sains Laut, Sains Sekitaran 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana dua (2) mata pelajaran berikut: 

 Biology 
 Physics 
 Chemistry 
 Mathematics/ Mathematics T 

 

Program Sains Makanan & Pemakanan, Sains Makanan dgn. Pengurusan 
• Gred C (NGMP 2.00) mata pelajaran Biology / Chemistry; DAN 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana satu (1) mata pelajaran berikut: 

 Biology 
 Chemistry 
 Physics 
 Mathematics/ Mathematics T 

 

Program Biologi, Biokimia, Mikrobiologi, Genetik, Bioteknologi Tumbuhan, Bioteknologi dgn. Pengurusan 
• Gred C (NGMP 2.00) mata pelajaran Biology; DAN 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana satu (1) mata pelajaran berikut: 

 Chemistry 
 Physics 
 Mathematics/ Mathematics T 



SYARAT KELAYAKAN 

 Ekonomi  
 Perakaunan  
 Pengajian Perniagaan/ Pengurusan Perniagaan 

 

SYARAT KHUSUS :  Sijil Tinggi Persekolahan Malaysia (STPM), Sijil Matrikulasi/setaraf 
 
Program Matematik 
• Gred C (NGMP 2.00) mata pelajaran Mathematics/ Mathematics T; DAN 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana satu (1) mata pelajaran berikut: 

 Biology  
 Chemistry 
 Physics 

 
Program Statistik 
• Gred B (NGMP 3.00) mata pelajaran Mathematics/ Mathematics T; DAN 
• Gred C (NGMP 2.00) mana-mana satu (1) mata pelajaran berikut: 

 Biology  
 Chemistry 
 Physics 

 
Program Sains Aktuari 
• Gred B (NGMP 3.00) mata pelajaran Mathematics/ Mathematics T; DAN 
• Gred B (NGMP 3.00) mana-mana satu (1) mata pelajaran berikut: 

 Biology  
 Chemistry 
 Physics 

 
 



SYARAT KELAYAKAN - DIPLOMA 

CARA MEMOHON 
Melalui permohonan aplikasi atas talian http://upu.mohe.gov.my. 
Bagi calon lepasan SPM, STPM, Matrikulasi, Diploma / Setaraf dan STAM (Januari hingga April) 
 

Tarikh Pendaftaran Pelajar Baru:    1. Program Prasiswazah -  Ogos /September           2. Program ASASIpintar -  Mei 

SYARAT AM 
 
• Lulus Sijil Pelajaran Malaysia (SPM)/Setaraf dengan mendapat: 

  Kepujian dalam mata pelajaran Bahasa Melayu/Bahasa Malaysia atau kepujian Bahasa Melayu/Bahasa 
Malaysia Kertas Julai; dan  

 lulus dalam mata pelajaran Sejarah. 
• Mendapat sekurang-kurangnya Tahap 2 (Band 2) dalam Malaysian University English Test (MUET) 
• Lulus Ujian dan/atau temuduga yang ditetapkan oleh fakulti.  

 
SYARAT UMUM 
 
Diploma dan Setaraf 
•Memiliki kelulusan Diploma dalam bidang Sains dari Institusi Pendidikan yang diiktiraf oleh Universiti dan Kerajaan 

Malaysia dan mendapat sekurang-kurangnya PNGK 3.00, DAN 
•Transkrip akademik Semester 1 hingga akhir 
 

Diploma Kemahiran Malaysia / SDILK  
• Program Sains Laut dan Sains Sekitaran sahaja 
• Lulus Diploma Kemahiran Malaysia tahap 4 dan ke atas dengan  mendapat markah sekurang-kurangnya Gred B atau 

PNGK 3.00; DAN 
• Mendapat sekurang-kurangnya Gred C/ Gred 6C peringkat SPM dalam: Science/ Additional Science/ Biology/ 

Chemistry 



Timbalan Dekan (Prasiswazah) 
Fakulti Sains Dan Teknologi 
Universiti Kebangsaan Malaysia 
43600 UKM Bangi,  
Selangor Darul Ehsan 

        Tel: +6 03 8921 5418/5421 

         Fax: +6 03 8925 6086 

         www.ukm.my/fst 

Program Prasiswazah 

        Tel: +6 03 8921 4632/4411/  
        4413/4414/4415 
 
        Fax: +6 03 8925 6086 
 

 

•Matematik 
•Sains Aktuari 
•Statistik 

      Tel: +6 03 8921 5714/5713/5712 

       Fax: +6 03 8925 4519 

       http://www.ukm.my/ppsmfst 

        www.facebook.com/ppsmfst 

•Bioinformatik 
•Biokimia 
•Bioteknologi Tumbuhan 
•Bioteknologi dengan Pengurusan 
•Genetik 
•Mikrobiologi          

     Tel: +6 03 8921 5954 / 5955 

      Fax: +6 03 8925 2698 

      http://www.ukm.my/bsbt 

       www.facebook.com/PPBsBtUKM 

•Fizik 
•Sains Bahan 
•Sains Nuklear    
 
     Tel: +6 03 8921 5880 
 
      Fax: +6 03 8925 3777 

      http://www.ukm.my/ppfg 

•Kimia 
•Teknologi Kimia 
•Oleokimia 
•Sains Makanan dan Pemakanan 
•Sains Makanan dengan 
      Pengurusan Perniagaan          

        Tel: +6 03 8921 5424  

        Fax: +6 03 8921 5410 

         http://www.ukm.my/ppsktm 

 

•Biologi 
•Geologi 
•Sains Laut 
•Sains Sekitaran 

 

    Tel: +6 03 8921 3201 / 3203 / 3200 

     Fax: +6 03 8925 3357 

     http://www.ukm.my/ppsssa 

      www.facebook.com/ppsssafst 

HUBUNGI KAMI 


